
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2025 – 30.04.2025.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.04.2025 – 30.04.2025

Unsere 
April-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.
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AKTIONSPREIS

€ 15,95
10 Trinkfläschchen

AKTIONSPREIS

€ 35,95
30 Trinkfläschchen

Vitasprint B12
Für geistige und körperliche Energie

01853561

Wirksam bei allergischen Beschwerden

Allegra Allergietabletten 20 mg

Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.* 

18113489

UVP € 12,58

€ 7,49
Sie sparen über 40%
20 Tabletten

00091089

Dolormin® Extra
Schnell wirksam bei Schmerzen und Fieber

Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische 
Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, 
Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre 
und älter), Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! *

UVP € 10,98

€ 6,49
Sie sparen über 40 %
20 Filmtabletten

Besonders wirkstark gegen  Allergie und  
Entzündungen bei Heuschnupfen

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-
17-(2-furoat) 1 H2O). Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung der Beschwerden eines Heuschnup-
fens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachse-
nen, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens 
durch einen Arzt erfolgt ist. Hinweis: Enthält 
Benzalkoniumchlorid.*

Mometa HEXAL®  
Heuschnupfenspray
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UVP € 13,60

€ 7,95
Sie sparen über 41 %
10 g (1 kg = € 795,00)



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie
reduziert:

Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Levocetirizindihydrochlorid ist der Wirkstoff von 
Levocetirizin-ratiopharm®. Es dient zur Behandlung von Allergien und wird angewendet zur Behandlung von Symp-
tomen bei allergischen Erkrankungen wie Heuschnupfen; ganzjährigen Allergien wie Hausstaub- oder Haustieraller-
gien und chronischer Nesselsucht. Warnhinw.: Enthält Lactose!*

UVP € 9,89

€ 4,95
Sie sparen über 49%
20 Filmtabletten

Levocetirizin-ratiopharm® 5 mg 
Bei Heuschnupfen, ganzjährigen Allergien und chronischer Nesselsucht
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GINKGOVITAL  
Heumann® 120 mg
Zum Erhalt der mentalen Leistungsfähigkeit
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48

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

e. K.

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige  
 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

 Aktionszeitraum: 01.04.2025 – 30.04.2025

 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
Ostern25
Gültig vom: 01.04.2025 – 30.04.2025

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Allergodil akut forte 1,5 mg/ml Nasenspray, Lösung 
oder Allergodil® akut Augentropfen: Wirkstoff: 
Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung und Vorbeugung der Symptome der 
saisonalen allergischen Konjunktivitis (Bindehautent-
zündung bei Heuschnupfen) bei Erw. und Kdrn. ab 4 
J. sowie zur Behandlung der Symptome der ganzjäh-
rigen allergischen Konjunktivitis bei Erw. und Kdrn. 
ab 12 J. Warnhinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid. 
Nicht im Kühlschrank lagern oder einfrieren.*

Allergodil®  
akut Forte oder akut
Gegen Heuschnupfen beschwerden
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UVP € 12,97

€ 7,95
Sie sparen über 38 %
6 ml (1 l = € 1325,00)

UVP € 14,95

€ 8,95
Sie sparen über 40 %
10 ml (1 l = € 895,00)

N
as

en
sp

ra
y:

 1
75

10
65

6

Iberogast® Classic
Bei Magen-Darm-Erkrankungen 

Anwendungsgebiete: Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und 
Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündungen (Gastritis). 
Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-
Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Schwangerschaft und Stillzeit: Nicht einnehmen. Warnhinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol*

UVP € 13,99

€ 8,49
Sie sparen über 39 %
20 ml (1 l = € 424,50)

16507534

Bei Schnupfen für Erwachsene  
und Schulkinder

SNUP® Schnupfenspray 0,1 % 
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UVP € 5,97

€ 3,49
Sie sparen über 41 %
10 ml (1 l = € 349,00)

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleim-
haut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Zur 
Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des 
Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.*

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter Trockenextrakt (35 - 67:1). Zur Anwendung bei 
Erwachsenen. Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Enthält Lactose und Glucose.*

AKTIONSPREIS

€ 39,95
120 Filmtabletten

WICK ZzzQuil® Gute Nacht
Natürliche Hilfe für erholsamen Schlaf

UVP € 16,99

€ 9,95
Sie sparen über 41 %
28 Tabletten

19397425
Wirkstoff: Flufenaminsäure. Zur unterstützenden symptomatischen Behandlung 
von Schmerzen bei entzündlichen weichteilrheumatischen Erkrankungen wie 
Sehnenent-zündung (Tendinitis) und Sehnenscheidenentzündung (Tendosyno-
vitis). Bei Zunahme der Beschwerden od. Beschwerden, die unvermindert länger 
als drei Tage anhalten, sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Sorbinsäure.*

00412493

Mobilat® Intens  
Muskel- und Gelenksalbe
Bei Schmerzen, entzündungshemmend  
und antirheumatisch

UVP € 16,85

€ 9,95
Sie sparen über 40 %
100 g (1 kg = € 99,50)


